

# Linköpingslistan

## Nämndinitiativ

### Återinförande av vikariepool och upphävande av nuvarande vikariatsmodell inom förskolan

#### Bakgrund

Under föregående läsår införde Linköpings kommun en ny modell för att hantera vikariat inom förskolan. Styrets motiv bakom detta initiativ har varit att undvika uppsägningar av personal. Det har dock framkommit att den nya modellen inte har fungerat tillfredsställande, varken för personal eller för de barn som påverkas.

Berörd personal vittnar om flera problem som uppstått i och med det nya systemet. Många upplever en ständig oro över att behöva lämna sina egna avdelningar, vilket gör det svårt att planera sin arbetsdag. Små barn, som ofta knyter an till ett fåtal vuxna, har reagerat starkt när personalen lämnar avdelningen. Det har förekommit fall där personal tvingats ta med sig barn från sin egen avdelning till den plats de ska vikariera på för att lösa akuta situationer. Det har uppstått situationer där personal från en avdelning behövt gå till en annan, och detta har i sin tur resulterat i att ytterligare en avdelning behövt kalla in personal från en tredje avdelning. Denna typ av kedjeeffekt skapar onödigt stress och ineffektivitet i organisationen. Det har också rapporterats att flera i personalen har blivit sjukskrivna på grund av den ökade stressen som den nya modellen medför.

Vi ser allvarigt på denna utveckling och anser att det nya vikariatssystemet omedelbart bör upphävas. För att säkerställa en trygg och stabil arbetsmiljö för både personal och barn föreslår vi istället följande åtgärder:

#### 1. Återinförande av vikariepoolen

Vikariepoolen bör återinföras, där personal anställs på tillsvidarebasis för att täcka vikariat inom kommunen. Det är fullt möjligt att dela in kommunen i olika områden och i möjligaste mån låta personal vikariera inom sitt eget område, vilket minimerar oro och stress både för personalen och för barnen.

#### 2. Möjliggör för pensionerad personal att vikariera

Pensionerad personal bör ges möjlighet att vikariera på sin tidigare förskola. Dessa personer har lång erfarenhet och starka band till barnen.

Vi anser att ovanstående förslag omgående bör beaktas och implementeras för att återställa ordningen och säkerställa en god arbetsmiljö inom förskolan.

#### Mot bakgrund av ovanstående yrkar Linköpingslistan:

Att barn- och ungdomsnämnden beslutar om återinförande av vikariepool och upphävande av nuvarande vikariatsmodell inom förskolan.

Maria Esbjörnsson Lakatos  
Linköpingslistan

# Linköpingslistan